
МБОУ Сортовская основная общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ  

от 20 января 2021 года                                                                                                        № 1в 
 

«Об утверждении перечня документов для поступления в 1 класс 

МБОУ Сортовская ООШ в 2021-2022  учебном году» 

 

     На основании приказа Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Утвердить перечень документов, необходимых для поступления в 1-ый класс МБОУ 

Сортовская ООШ на 2021-2022 учебный год: 

 

1. Личное заявление родителей (законных представителей), в котором указываются 

следующие сведения о ребёнке: 

- фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)  родителя (законного 

представителя); 

- дата и место рождения; 

- фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)  родителей (законных 

представителей) ребёнка; 

- адрес места жительства ребёнка, его родителей (законных представителей); 

- контактные телефоны родителей (законных представителей) ребёнка. 

2. Согласие на обработку персональных данных ребёнка (заполняется в день 

обращения). 

3. Документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя). 

4. Оригинал свидетельства о рождении ребёнка. 

5. Оригинал медицинского полиса. 

6. Оригинал и копию свидетельства о регистрации ребёнка по месту жительства на 

закреплённой территории (форма 8) или свидетельство о регистрации по месту 

пребывания (форма 3). 

7. СНИЛС ребёнка и копию этого ребёнка. 

8. Родители (законные представители) ребёнка, являющегося иностранным 

гражданином или лицом без гражданства, дополнительно предъявляют заверенные 

в установленном порядке копии документа, подтверждающего родство заявителя 

(или законность представителя прав обучающегося), и документа, 

подтверждающего право заявителя на пребывание в Российской Федерации. 

    Иностранные граждане и лица без гражданств, в том числе соотечественники за 

рубежом, все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным 

в установленном порядке переводом на русский язык. 

2. Родители (законные представители) детей имеют право по своему усмотрению 

предоставлять другие документы, в том числе медицинское заключение о состоянии 

здоровья ребёнка. 

3. Разместить перечень документов на сайте МБОУ Сортовская ООШ не позднее 10 дней 

до начала приёма обучающихся в 1-ый класс (22 января 2021 года). 

4. Назначить ответственным Попову О.Г., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, и Власенко И.А., ответственную за сайт школы. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ Сортовская ООШ:                       Кузьмина В.Г. 


